**I pater.** Tutores dati i testō  
rupro debet pfirmari.

Dicit glo. qd hodie erant tutores tes-  
tamentarij p. au. ex causa nec egent cōfirmatio-  
ne. et idem no. in. l. iure nostro. §. si. et. l. i. §. eo.

**Uero.** In testamēto p̄t dari tu-  
tor no ciuis. C. Op. d. l.

etiam. §. ti. i. So. ibi aiudice hic a testa-  
tore. rōnem ibi dixi. ponit et rōnez tex. §. e. l. tu-  
tor. §. i.

**Idem paulus.** Tutor dat' cā  
noticie ita tenet

ut alius. b. d. C. Quero quid uult dicere acces-  
siones. Rūdeo ibi ppter ea qd patrimonio pupil-  
li accesserunt: ut. j. de ad. le. l. quoties. §. constat  
Alij in littera habent cessatiōis: et tūc dic si cessa-  
uit gerere tenetur sicut qlibet alius secū dū Dy.  
Ex. §. sequenti.

C. An minor. xxv. annis possit dare tutorē filijs.

**Iulius.** Licet expressum differat taci-  
tū non differat. b. d. Concor-

dat. j. de admi. tu. l. lica. §. i. et hoc iō qa tacituz  
pot cadere in seruo siue exp̄sso. s; ite in. l. si fideius  
sor. in prin. j. dele. i. et quod ibi no. C. No. q. mi-  
nor. xxv. an. no pot esse tutor. s; ite. C. de legi. tu.  
l. si. rō qnia cū sit sub cura alterius no debet ipse  
aliū regere. C. Sed quero an minor. xxv. an. pos-  
sit dare tutorē filijs in testō. Rū. q. sic. casus est.  
j. de admi. tu. l. iij. §. quis. quod tene menti.  
Ex. l. sequenti.

C. De dictione tūc. et an cū elliguntur duo offi-  
ciales vnus p. prio anno ali' p. secūdo si prim'us  
acceptat et moritur uel ad officiū uenire no pos-  
sit secundus admittat uel opus sit alia electioe  
C. Verba p̄sētis

**Tutoribus.** tps cū aduer-

bio tunc: referunt ad tps mortis. b. d.  
C. Oppo. uerbū uiuit est p̄ntis tps: ergo dz re-  
ferri ad tps p̄ns et no mortis: ut. l. si ita. de au. et  
arg. le. et. l. si. §. i. j. de. ij. So. istud est propter di-

ctionē tūc: qd significat extremitatē tps. nā tunc  
aduerbiū idē iportat quod illo tēpore. ergo no  
pōt intelligi de p̄nti cū hoc p̄nomem illo sit de  
mōstratiū de longinquo. et de hac dictioe tūc  
dixi in. l. si is. §. i. de pdi et de. Alij dicūt qd hoc ē  
ppter naturā tutele qd sumit efficacitā in tpe mor-  
tis et tamen uerba p̄ntis tps referunt ad tps te-  
stamēti tene ergo primā. C. Nec lex inducit ad  
qōnē. eligunt duo potestates vnus p. primo an-  
no: ali' p. secūdo. primus acceptat et postea mo-  
rit uel uenire impedit: an electio deuoluat ad se-  
cūdum: an uero exp̄rauerit: et sic opus sit noua  
electione. Istā qōnē ponit cy. C. de imp. et alijs  
substi. l. post aditā. Ja. de are. j. de cōdi. et de. l.  
cum sub hac. et ibi dixi.

Ex. l. sequenti

C. An cessante causa cesset effectus.

**Am codicillis.** Bette-  
et cau-

se final uiciat dispositōez. b. d. C. Que-  
rit glo. qd de datione in codicillis. Quidā dicūt  
q illi erant tutores: ut. l. ij. C. e. no eni reuocant  
primi licet denf secūdi: s; aliud sit in pcuratore  
rōnem dixi in. l. si h̄ditas. §. i. §. e. Alij dicunt qd  
secūdi dati no sūt tutores ppter defectuz cause  
finalis: ut. l. ulti. j. de here. insti. et istaz tenz Dy.  
no ob. l. ij. §. e. ti. qa ibi secūdi fuerūt dati simplr  
C. Ultimo format h̄ gl. aliō generale an cessan-  
te cā cesset effect': qd examināt doc. in. l. genera-  
liter. C. de epis. et cleri. et Dy. in. l. ij. de dona. et  
ibi plene dixi de hoc.

De cōfirmādo tutore. Rub.

C. Quia tutores inuitt' dati in testō ueniūt con-  
firmādi: iō ponit hic rubrica de confir. tuto.

Ex. l. sequenti.

C. Verba deprecātiua in tutelis no inducūt dis-  
positioē. et an mater possit dare tutorē filijs. et  
an tutor confirmatus dicat datiuus. et an p̄ferat  
legitimo

**I ne.** Tutor legitime datus

in testamento non eget  
confirmatiōe. secus si minus legitie  
uel ex psona dātis uel ei' cui dat uel  
ex mō dādi. b. d. C. No. q. uerba deprecātiua i tu-  
telis no inducūt dispositioē. s; sec' sit in lega-  
to: ut. l. unū ex familia. §. si. et. l. peto. in prin. j. d  
le. ij. uel dic qd istud ideo qa uerba deprecātiua  
referunt ad grauatū: ut. l. generali. in pri. de usu  
fru. le. et no. in. d. l. peto in pri. de le. ij. uel uerius  
hoc ideo qa dixit de pcor curā habere rerū non  
dixit p̄sone cui tutor dz dari: ut. l. qa p̄sone. §. ti.  
i. C. No. q. mater no pot dare tutorē filijs et da-  
tus no cōfirmat sine inq̄sitione. ratiōez differen-  
tie inter patrē et matrē ponit glo. C. e. l. i. et ibi p  
Ly. C. Nota qd curator no pot dari in testamē-  
to sed tutor sic rōnē ponit doc. i. l. pe. C. d. test.  
tu. C. Sed ad istud oppo. C. d. epi. au. l. de crea-  
tiōib'. et d. cu. fur. l. ulti. So. aliud incuratore fu-  
riofū ut ibi. aliō i curatore adulti: ut hic. nec ob.  
j. de cur. fur. l. h. ubi dicit qd a iudice dat: qd dz  
exponi. idest administratio decernitur sm Pe.  
C. Quero an ipuberi possit dari curator i testa-  
mento. Rū. non: ut. l. impuberi. j. de admi. tu.  
C. Quero an tutor confirmat' dicat datiu' uel  
testamētari'. Uidet qd datiuus: qa q confirmat  
dat: ut. l. lege obuenire. j. de uer. sig. et in au. de  
defen. ciui. §. decreto uero non habēte: et quod  
no. i. l. et qa de iuris. om. iu. s; hic iudex p̄firmat  
ergo et. pro hoc uidet tex. §. ti. i. l. iure nostro. i  
fi. et. C. e. l. si ut pponis. et. l. i. ubi dicit tex. datos  
a iudice. p. hoc. j. de admi. tu. l. q. negociationē.